
Istituto Superiore

di Studi Musicali Ravenna

GIUSEPPE VERDI

DELIBERAZIONEN.31/20

Oggetto: Rinnovo contratto peril servizio di consulenza dellavoro per l'esercizio 2021.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Riunitosi in data 22/10/2020 alla presenza del Presidente Ing. Adriano Maestri, del
Direttore Prof.ssa Anna Maria Storace e del Consigliere Prof. Andrea Berardi e del

Consigliere Amerigo Spano.
Il MUR non ha nominatoil proprio rappresentante e i rappresentanti proposti dal Comune
di Ravenna,pertanto si considera valida la seduta essendo presentela totalità dei membri

nominati.

Richiamati:

la legge n. 508 del 21/12/1999 di riforma delle Accademie di belle arti,
dell’Accademia nazionale di danza, dell’Accademia nazionale di arte drammatica,

degli Istituti superiori per le industrie artistiche, dei Conservatori di musica e degli

Istituti musicali pareggiati;

il D.P.R. 28/2/2003, n.132 concernente il regolamento recante criteri per
. l'autonomia statutaria, regolamentare e organizzativa delle Istituzioni artistiche e

musicali, a norma della legge 21/12/1999 n. 508;

la legge 21/06/2017, n. 96 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-

legge 24 aprile 2017, n. 50, recante disposizioni urgenti in materia finanziaria,
iniziative a favore degli enti territoriali, ulteriori interventi per le zone colpite da

eventi sismici e misure per lo sviluppo.” che imprime un ulteriore impulso al
processo di statizzazione poiché prevede, all'art. 22Bis, che "A decorrere
dall'anno 2017, una parte degli istituti superiori musicali non statali e le accademie

non statali di belle arti (...) sono oggetto di graduali processi di statizzazione e

razionalizzazione(...)”;

lo Statuto dell'istituto “G: Verdi” (di seguito Istituto) approvato con la deliberazione

del Consiglio Comunale di Ravenna PG n. 97742/149 del 09.11.2006 ed in
particolare l'art. 22 c.1 e con decreto MIUR n. 33 del 14/02/2007;

il Regolamento di Amministrazione dell'Istituto ai sensi dell'art. 14 comma lettera

c) del D.P.R. 28/2/2003, n.132, approvato dal CDA e con Decreto MIUR n. 553 del

15/03/2018;

La Deliberazione n. 6/2018 del CDAdi nomina del Direttore Amministrativo facente

funzione: dott.ssa Barbara Ciani;

Visto che la recente normativa ha disposto il termine perentorio del 31/12/2021 per la

conclusione del processo di statizzazione e il passaggio del personale allo Stato con la

conseguente approvazione della pianta organica e che quindi l’Istituto dovrà continuare a

liquidare gli stipendi del predetto personale;



. Considerato che il contratto per il servizio di consulenza del lavoro con lo Studio
Associato Buccelli Montanari, di cui al prot. 2027 del 13/11/2019, è in scadenza al

31/12/2020;

Considerato che lo Studio Associato Buccelli Montanari si occupa, in particolare,
dell’elaborazione delle buste paga mensili, di tutti i versamenti fiscali e previdenziali e

redazione delle certificazioni inerenti il personale dipendente e assimilato e si ritiene
necessario mantenere la continuità della collaborazione per non creare disservizi nel

pagamentodegli stipendi del personale;

Considerato cheil preventivo dello Studio Associato Buccelli Montanari, di cui al prot. ,
risponde pienamente alle esigenze di questa amministrazione stante la convenienza del

prezzo proposto in rapporto alla qualità della prestazione;

Ravvisata la necessità di rinnovare perl'esercizio 2021 il contratto con lo Studio Buccelli
Montanari peril servizio di consulenza del lavoro al costo annuale di € 6.700,00 oltre Iva e

oneri di legge;

Ritenuto di provvedere,

Conclusa la relazione,il Presidente apre la discussione.
Quindi si procedealla votazione della deliberazione, con il seguenterisultato:
Consiglieri presenti 4. votanti 4 astenuti  //

Voti favorevoli 4 Voti contrari Il
Il Presidente dichiara approvata la proposta di deliberazione.

Pertanto, \

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
DELIBERA

1. le premessecostituiscono parte integrante della presente delibera;

2. di approvare il rinnovo per l'esercizio 2021 il contratto con lo Studio Buccelli

Montanari per il servizio di consulenza del lavoro al costo annuale di € 6.700,00

oltre Iva e oneridi legge.

90
Teaue (116 il ago0|2aR0 -2<Il Presidente

Ing. Adriaffo Maestfj


